
Referat 
 
Emne:  Akademisk Råd 

Dato:  12. juni 2018 kl. 12.00-13.30 

 
Sted:  TESLA, Ø28-508a-3 

Deltagere:  Henrik Karring, Ole Dolriis, Hanne Hansen, Jette Toft Iversen, Per Breum, Michael 
Evan Goodsite, Kirsten Præstegaard, Henning Andersen, Steen Schütt  

Afbud: Thiusius Rajeeth Savarimuthu, Claudio Giovanni Mattera, Henrik Bindslev, Søren 
Top, Allan Schmidt Hansen, Sanne Lefevre 

Referent:  Maja Stade 

Mødeleder:  Henrik Karring 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden blev godkendt 

 
2. Forslag til kandidater til TEK Forskningsformidlingsprisen 

Drøftelse v. Henrik Karring 
 
Rådet debatterede de indstillede kandidater, og udvalgte de kandidater, som blev anbefalet 
videre til vurdering i TEK ledergruppe. 
 

3. Status ifm. Frirumspuljen  
v. Michael E. Goodsite 
 
Michael E. Goodsite orienterede om direktionens beslutning om brug af Frirumspuljen og 
gav en status på etableringen af I4.0 DAP. MIGO forklarede, at der i I4.0 DAP initiativet 
ikke er tale om en fond, hvor man kan søge penge til researchprojekter mv. Man bringer 
således sine egne midler med i I4.0 DAP.   
Rådet spurgte, om man havde holdt I4.0 DAP åben for resten af universitet. MIGO svarede, 
at der har været åbenhed og dialog omkring initiativet, og at man altid kan tage kontakt til 
PI (Principle Investigator) her ved TEK, som er institutleder Kasper Hallenborg. De, der 
ønsker at gøre brug af I4.0, skal bidrage efter modellen. 
Rådet spurgte til uddannelsernes samarbejde med I4.0. MIGO svarede, at udstyret til 
laboratoriet ikke er endeligt besluttet, og derfor er der ikke åbnet op for den diskussion 
endnu. Rådet spurgte til udstyret i I4.0, og MIGO svarede, at man ønsker sig et levende 
’state of the art’ laboratorium i kælderen.  
Rådet spurgte til integrationen af studerende i rummet, og om man gør noget for at 
facilitere dette. MIGO svarede, at der er planlagt arbejdspladser til studerende, og 



uddannelserne kan komme til at bruge lokalerne. Der vil foregå forsøg i laboratoriet, og 
studerende vil, under kontrollerede forhold, få adgang til laboratoriet. Rådet spurgte også til 
muligheden for endnu et åbent hus, som man havde for MADE, og til dette svarede MIGO, 
at det er tænkt, at der vil komme mulighed for åbent hus igen for andre interesserede på 
TEK, dog ikke nødvendigvis i samme regi som det var tilfældet ved MADE. 
 
 

4. Kort status om lokalerokeringer og ekstra kontor/projektarbejdspladser 
v. Henning Andersen 
 
HA informerede om, at universitet får bygget en ny pavillon, på ”volden”, som er mellem 
vores undervisningsbygning og indgang K. Den vil have 8 lokaler pr. etage (6 etager) i alt 
48 pladser. Der går 21 uger fra den er bestilt, til pavillonen er til rådighed, hvorfor den 
forventes klar i slut november, og vil blive taget i brug til forårssemestret. HA orienterede, at 
der vil blive flyttet forskningsgrupper, og der vil være en intern rokade, så de forskellige 
enheder bliver bedre samlet. I tiden op til den nye pavillon står klar, vil der forventeligt være 
mangel på projektrum. For at komme dette i møde, vil der blive stillet projektarbejdspladser 
til rådighed i Forskerparken.   
 

5. Status på CIE 
v. Michael E. Goodsite 
Byggeriet af CIE er godt i gang. Pælene er sat og den nye leder til SDU Electrical 
Engineering, Dr. Thomas Ebel, er fundet.  
 
HA orienterede, at man på Whitebook kan finde en opgørelse over ansøgere. Dog skal der 
påregnes, at en del udenlandske ansøgere som regel også søger andre steder. Det 
formodes, at man når i mål med forventningerne på optag. I forbindelse med ansøgninger 
og optag fremadrettet, skal der fortsat være skarpt fokus på markedsføring af uddannelsen. 
I den forbindelse arbejdes der på etablering af en jobgaranti for dimittender.   
 
 

6. Status på SDUs deltagelse i European Spallation Source Fyrtårnsprojekter (ESS)  
v. Michael E. Goodsite 
MIGO gav en status på SDUs deltagelse i European Spallation Source Fyrtårnsprojekter 
(ESS). Horst Günter Rubahn er kontaktperson for de ansøgninger SDU har med at gøre, 
og man kan derfor kontakte ham for flere oplysninger om Fyrtårnsprojekterne.  
 
 

Evt. /AOB 
 

Intet at tilføje.  


